
اخبار كشور
صفحه 11
یک   شنبه ۲ اردیبهشت 1403
1۲ شوال 144۵ - شماره ۲3۵۵۹

وقتی تنبیه اسرائیل توسط ایران
واقعیت مهمی را در منطقه آشکار كرد

تغییــر وضعیت ایران از »صبر راهبردی« بــه »اقدام تنبیهی علیه 
اسرائیل« در عرصه سوریه، یک واقعیت در منطقه را آشکارتر کرد؛ این 

واقعیت درباره آمریکا در منطقه است.
انتقال بخشــی از تقابل ایران و اســرائیل، از جنگ سایه، به زد و خورد آشکار، جدا از 
اثبات »نیاز راهبردی« تل آویو به خارج از خود، که در جنگ غزه عیان شده بود، یک واقعیت 
انکارناپذیر دیگر را نیز نشان داد و آن »تنزل بازدارندگی و هژمونی سیاسی-نظامی« آمریکا 

و عمیق تر شدن آن، در مقایسه با گذشته خود آمریکا در غرب آسیا )خاورمیانه( است.
شاید قبل از آنکه نیاز باشد برای مستدل کردن ادعای تنزل فزاینده، داده های متعددی 
ارائه شــود، ذکر همین تغییر کافی باشــد مبنی بر اینکه آمریکایی ها طی دو دهه اخیر، از 
وضعیت تهدید مکرر ایران به حمله نظامی و بیان جمله معروف »همه گزینه ها روی میز 
است«، به جایی رسیده اند که طی دو هفته گذشته روزی سه نوبت صبح، ظهر و شب تکرار 
می کردند: »ما در هیچ اقدام نظامی علیه ایران شــرکت نمی کنیم« و تلاش کردند این را 
به اسرائیل و بنیامین نتانیاهو بفهمانند که آماده تحمل تبعات درگیری منطقه ای نیستند.

تنزل و ضعف آمریکا در منطقه غرب آسیا، واقعیتی غیرقابل انکار است. وضعیت آمریکا 
را باید با وضعیت خودش طی دو دهه اخیر مقایســه کرد. خود آمریکایی ها هم به این امر 
معترفند. شاید دونالد ترامپ گاهی خود را دیوانه وانمود کند، اما حرف اخیر او درباره بیانیه 
جو بایدن بعد از اتمام حمله تنبیهی ایران به اسرائیل، درست بود. او گفت: »حمله ایران ضعف 
بزرگ آمریکا در دوره جو بایدن را نشان داد«. جدا از اهداف انتخاباتی ترامپ، این ضعف ابتدا 
آنجا عیان شد که بعد از حمله اسرائیل به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق، تهران 
تهدید کرد، تل آویو را تنبیه می کند و آمریکا آن را قبل از همه پذیرفت، سپس تأکید کرد 
که قصد ندارد وارد اقدامی نظامی علیه ایران شود. در مرحله بعد همه توان پدافندی اش را 
جمع کرد و )به قول سید حسن نصرالله( یک لنگه پا منتظر ماند تا حمله ایران انجام شود و 
از اسرائیل دفاع کند. وقتی هم دفاع کرد، بالافاصله بایدن با نتانیاهو تماس گرفت و اسرائیل 
را از پاسخ دادن به ایران بر حذر داشت. در ادامه، وقتی خبر تحرک سه کوادکوپتر در ایران 
منتشر شد، آمریکا بلافاصله اعلام کرد هیچ مشارکتی در اقدام علیه ایران نداشته است. تأکید 
مکرر این امر، به این معنا نیست که آمریکا توان حمله نظامی به ایران را ندارد. اما موضوع، 
چیز دیگری اســت. موضوع این اســت که آمریکا و ایران، آمریکا و ایرانِ سال های گذشته 
نیستند. قدرت بازدارندگی ایران در سطح منطقه رشد داشته و قابل نادیده گرفتن نیست.

فَکت دیگری نیز هست. چند مسئول کنونی و سابق آمریکا )که نام مسئولانی کنونی  
فاش نشد(، به رویترز گفتند، درگیری ایران و اسرائیل، »ضعف راهبرد« آمریکا در منطقه 
را نشــان داد. جوزف ووتل فرمانده سنتکام طی سال های 2016 تا 2019 گفت، نیروهای 
آمریکایی در وضعیتی نیستند که آماده درگیری بزرگ و طولانی مدتی در خاورمیانه باشند. 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( باید در مفروضات خود درباره نیازمندی های نظامی در منطقه 
برای مواقعی که بحران، وخیم می شود، بازنگری کند. همچنین مایکل مولروی معاون دستیار 
سابق وزیر دفاع آمریکا در دوره ترامپ می گوید »فکر نمی کنم همه آنچه الان داریم، همان 
مقدار نیروی کافی ای باشد که دوست داریم در حمایت از اسرائیل داشته باشیم، آنگاه که 

جنگی مستقیم بین اسرائیل و ایران رخ دهد«.
درست است که آنچه این فرماندهان آمریکایی بیان می کنند حقیقت دارد و در صورت 
بروز جنگ فراگیر، نیروهای آمریکایی حاضر در آمریکا توان مداخله بهنگام را شاید نداشته 
باشند یا نیروهایشان در مقایسه با استراتژی »یکپارچگی میادینِ« )وحده الساحات( محور 
مقاومت ناکافی باشــد، اما آنها یک ضعف دیگر را با پوشش اسرائیل مخفی می کنند و آن 
کاهش بازدارندگی نیروهای آمریکا، پایگاهها و شناورهایشان مقابل محور مقاومت است. نمونه 
عملی و عینی آن در دریای ســرخ قابل مشــاهده است. نیروهای مسلح یمن وقتی آبراهه 
دریای سرخ را برای کشتی های اسرائیلی بستند، در مقابل تهدید و اقدام عملی آمریکا نه تنها 
عقب نشینی نکردند بلکه کاملا با اراده آشکار، با کشتی های جنگی آمریکایی و حتی انگلیسی 
و فرانســوی در دریای ســرخ و خلیج عدن، مقابله کردند و نکته مهم تر این است که یمن 
هنوز از حداکثر توان خود هم استفاده نکرده  اما با همین مقدار هم موفق شده، باب المندب 
را برای اسرائیل بسته نگاه دارد و حضور آمریکا در دفاع از اسرائیل را در دریای سرخ بی اثر 
کند. بنابراین مسدود شدن دو آبراهه حیاتی باب المندب و تنگه هرمز برای آمریکایی ها و 

تبعات آن، چیزی نیست که قبل از درگیری با ایران، به آن توجه نکنند.
آمریکا ناچار شد افغانستان را ترک کند؛ اکنون تحت فشار دولت عراق است تا حضور 
رزمی اش را به حضور آموزشــی و مستشاری تغییر دهد؛ حضور رزمی اش در دریای سرخ 
مقابل نیروی مسلح یمن، ناکارآمد است؛ از بروز هر گونه درگیری منطقه ای بشدت نگران 
است و کشوری که طی دو دهه گذشته ایران را به حمله نظامی تهدید می کرد امروز از آن 
دَم نمی زند و به هشدار ایران گردن می نهد و صرفاً به دفاع از اسرائیل بسنده می کند. این 
آمریکایی است که حتی در مقابل کابینه راستگرای اسرائیل هم صدایش و خواسته اش کامل 
شــنیده و عمل نمی شود. به گزارش فارس، در نتیجه همان طور که طوفان الاقصی ضعف 
راهبردی اسرائیل را بر ملا کرد، تبعات این طوفان و عملیات تنبیهی ایران علیه اسرائیل، 
ضعف راهبردی آمریکا در منطقه را نیز آشکار کرد. ضعف راهبردی بدین معناست که اسرائیل 
بدون کمک آمریکا، در حوزه نظامی، اقتصادی و سیاسی توان تحمل تبعات جنگ و طولانی 
شــدن آن را ندارد؛ اگر پل هوائی تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل قطع شود، اگر کمک مالی 
آمریکا به اقتصاد اسرائیل قطع شود، اگر حمایت دیپلماتیک بین المللی آمریکا از اسرائیل 
نباشد )وتو قطعنامه ها، محکوم نشدن در دیوان دادگستری بین المللی و...(، این رژیم قادر 
نیست جنگ را به مدت طولانی تحمل کند و به کشتار مردم غزه ادامه دهد. این تعریف، در 
بعد اقتصادی هر چند بر ایران هم صدق می کند اما نکته مهم در این نیست؛ نکته در این 
است که آمریکا نیز در مقایسه با گذشته خود دچار تنزل شده و این کشور هم تحمل تبعات 
اقتصادی، نظامی و شاید سیاسی دو دهه قبل خود بخصوص در دولت کنونی را نداشته باشد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

مرحله دوم انتخابات مجلس
در تهران الکترونیکی برگزار می شود

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: مرحله دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران برای نخستین بار 

الکترونیکی برگزار می شود.
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره تمهیدات برگزاری دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی دوازدهم گفت: طراحی تعرفه های این دوره با قبل متفاوت 
است؛ در مرحله اول انتخابات دو تعرفه رأی برای انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای 
اسلامی در نظر گرفته شده بود اما به دلیل اینکه در دور دوم فقط انتخابات مجلس را داریم، 

طراحی مختص انتخابات مرحله دوم در نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: تعداد ستون های تعبیه شده در هر حوزه انتخابیه نیز به اندازه کرسی های 
باقی مانده است برای مثال در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس که 
16 کرسی برای دور دوم باقی مانده است، تعرفه های رأی دارای 16 ستون است. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: تعرفه های جدید در مرحله چاپ قرار دارد و این هفته واصل 
شده و به حوزه های انتخابیه ارسال می شود. اسلامی همچنین درباره حوزه هایی که انتخابات 
در آنها به صورت الکترونیک برگزار می شود، اظهار کرد: تعرفه به این حوزه های انتخابیه هم 
ارسال می شود تا در صورت احتیاط اگر مشکلی به وجود آمد، بتوانند از آن ها استفاده کنند.

وی با بیان اینکه با هماهنگی شــورای نگهبان، در این دور نیز انتخابات در ۸ حوزه 
به صورت الکترونیکی برگزار می شود، گفت: انتخابات در حوزه های انتخابیه »تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس«، »کرمانشاه«، »خرم آباد و چگنی«، »قائمشهر، سوادکوه، 
جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی«، »ملایر«، »شیراز و زرقان«، »آبادان« و »تبریز، آذرشهر 
و اسکو« به صورت تمام الکترونیک برگزار می شود. سخنگوی ستاد انتخابات کشور یادآور شد: 
در دوره قبل، انتخابات در دو حوزه انتخابیه آبادان و ملایر به صورت الکترونیکی برگزار شده 
بود که به شورای نگهبان پیشنهاد کردیم که در 6 حوزه دیگر نیز به صورت تمام الکترونیک 
برگزار شود که شورای نگهبان با آن موافقت کرد. بنابراین در حوزه انتخابیه تهران که بیشترین 
کرسی را برای مجلس دارد، انتخابات برای نخستین بار به صورت الکترونیک برگزار می شود. 
اســلامی خاطرنشان کرد: برای این دوره نیز مانند دور قبل، در حوزه هایی که انتخابات به 
صورت الکترونیکی برگزار می شود، مانور برگزار می شود. همچنین موشن گرافیکی طراحی 
شــده اســت که از طریق صداوسیما پخش و آموزش داده خواهد شد و مردم می توانند به 
ســهولت رأی خود را ثبت کنند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره مدارک مورد نیاز 
برای انتخابات 21 اردیبهشت، خاطرنشان کرد: بر اساس ماده 11 قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، رأی دهندگانی که در دور اول در همان حوزه انتخابیه رأی داده باشند یا در 
هیچ حوزه انتخابیه ای رأی نداده باشند، می توانند با یکی از مدارک هویتی پنجگانه شامل 

کارت ملی، شناسنامه، گواهینامه، کارت پایان خدمت و گذرنامه رأی خود را ثبت کنند.

درمکتب امام

از خطر مغول بالاتر
گرفتاری همه ما برای این است که ما تزکیه نشده ایم، تربیت نشدیم. 
عالمِ شدند، تربیت نشدند، دانشمند شده اند، تربیت نشده اند، تفکرات شان 
عمیق است، لکن تربیت نشده اند. و آن خطری که از عالمی که تربیت 
نشده است و تزکیه نشده است بر بشر وارد می شود آن خطر از خطر 
مغول بالاتر اســت. غایت بعثت این تزکیه است، غایت آمدن انبیا این 
تزکیه است و دنبالش آن تعلیم. اگر نفوسی تزکیه نشده و تربیت نشده 
وارد بشــوند در هر صحنه، در صحنه توحید، در صحنه معارف الهی، 
در صحنه فلســفه، در صحنه فقه و فقاهت، در صحنه سیاست، در هر 
صحنه ای که وارد بشوند، اشخاصی که تزکیه نشدند و تصفیه نشدند و 
از این شیطان باطن رها نشدند، خطر اینها بر بشر خطرهای بزرگ است.
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بی بی سی:

همه حمله اسرائیل به ایران را مسخره می كنند
بی بی سی در گزارشی اذعان کرد: همه حمله اسرائیل به ایران را مسخره می کنند.

بی بی سی در گزارشی اذعان کرد: همه حمله اسرائیل به ایران را مسخره می کنند؛ می گویند اسرائیل 
ببر کاغذی اســت؛ اکنون هیمنه اسرائیل زیر ســؤال رفته و در واقع این یک پیروزی برای ایران و محور 

مقاومت است!
سخنگوی کاخ سفید نشست خود را

 با اعلام اینکه درباره گزارش های خاورمیانه »نظر نمی دهد« آغاز کرد
کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید زمانی که از سوی یک خبرنگار درمورد حمله منتسب به اسرائیل 
تحت فشار قرار گرفت و از او پرسیده شد که این سطح از سکوت برای دولت بایدن »واقعا جدید« است و آیا 
این بخشی از استراتژی برای کاهش تنش است، گفت که او »چیزی برای به اشتراک گذاشتن با آن ها ندارد.« 
هنگامی که یک خبرنگار از او پرســید که چرا نظری ندارد، ژان پی یر گفت که قرار نیســت در مورد 

گزارش هایی که وجود دارد صحبت یا گمانه زنی کند.
از کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید در مورد صحت اظهارات آنتونیو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا در 
نشست امروز گروه هفت سؤال شد که گفته بود آمریکا از قبل از حملات اسرائیل به ایران مطلع بوده است. 

ژان پی یر مانند سؤالات دیگر مربوط به حمله به ایران از پاسخ دادن خودداری کرد.
کامرون به نتانیاهو: سپاه را به عنوان نهاد تروریستی شناسایی نمی کنیم

»دیوید کامرون« وزیر امور خارجه انگلیس در دیدار اخیرش با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی، آب پاکی را روی دست او ریخت و اعلام کرد که دولت لندن سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ایران را به عنوان سازمان به اصطلاح تروریستی شناسایی نخواهد کرد.
نشریه دیلی تلگراف روز جمعه به نقل از یک مقام ارشد دولت لندن نوشت که آقای کامرون این پیام 

را شخصا به نخست وزیر و وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرده است.
معاون شبکه المنار:

پاسخ ارزان قیمت سپاه پاسداران
برای رژیم صهیونیستی گران تمام شد

حسن حیدر گفت: »پاسخی که رژیم صهیونیستی در 26 فروردین ماه از سپاه ایران دریافت 
کرد، بزرگ تر از شکستی بود که در هفتم اکتبر از حماس خورد«.

حســن حیدر، معاون شبکه المنار لبنان در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو، پیرامون پاسخ مقتدرانه 
جمهوری اسلامی ایران علیه هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به ساختمان سفارت ایران در دمشق گفت: 
استفاده سپاه ایران از پهپاد شاهد در حمله به پایگاه های رژیم اسرائیل بر اساس یک استراتژی مهم انجام 

گرفته و اتفاقی نبوده است!
وی ادامــه داد: عملیات روانی که جمهوری اســلامی ایران انجــام داد، قریب به دو هفته نفس رژیم 
صهیونیستی را بریده بود و او را از انجام هر کاری بازداشته بود. این در کنار دستاورد نظامی، یک دستاورد 

رسانه ای و روانی مهم به شمار می رود.
این کارشناس مسائل ایران تصریح کرد: اقدام جمهوری اسلامی در پرتاب پهپاد های شاهد که از نوع 

پهپاد های آرام رو است، به سمت آسمان سرزمین های اشغالی نوعی تاکتیک به شمار می رود.
حیدر ادامه داد: اصحاب رســانه و کارشناســان نظامی برایشان سؤال پیش آمده است که چرا ایران 
علی رغم برخورداری از پرنده هایی همانند کرار و جت ها و جنگنده های پرســرعت که سرعتشان به 900 

کیلومتر بر ساعت نیز می رسد؛ از پهپاد آرام رو شاهد استفاده کرده است!
وی ادامه داد: در پاسخ باید گفت هدف ایران از این کار در وهله اول بازنمایی بخش کوچکی از قدرت 
پهپادی خود به دشمن صهیونیستی و در وهله دوم برانگیختن ترس اشغالگران صهیونیست از قدرت مخفی 

و بزرگ پهپادی و موشکی جمهوری اسلامی ایران است.
رژیم صهیونیستی به دلیل شکستی که در عرصه نظامی متحمل شد، تلاش کرد تا  در عرصه رسانه ای 
شکست خود را جبران کند و با طرح ادعا های دروغین همانند ادعای ساقط کردن 99 درصد از موشک های 

ایران توسط پدافند این رژیم بر شکست خود سرپوش بگذارد.
حسن حیدر گفت: بسیاری از رسانه های عربی سعی داشتند تا حمله ایران را یک نمایش تلقی کرده 
و ایــران را یکی از بازیگران این نمایــش معرفی می کنند. تا جایی که برخی از آنان ادعا کردند که ایران 
می خواهد توجهات را از موضوع غزه تغییر دهد و جنگی را با اســرائیل ترتیب داده اســت تا بدین وسیله 

نگاه ها را به سمت خودش متمایل کند
وی اضافه کرد: سؤالی که باید پرسید این است که چرا فکر کردید اقدام ایران یک نمایش است؟! در 
صورتی که اگر فرض شما درست باشد، باید بین دو طرف یعنی ایران و رژیم صهیونیستی وجه اشتراکی 

وجود داشته باشد تا اقدام نمایشی صورت بگیرد.
حیدر ادامه داد اما همان طور که می بینیم جنگی درگرفته است و خونی ریخته شده. باید بگویم به 
برخی افراد و رسانه های عربی و بیگانه سفارش شده است تا حمله ایران را کوچک و کم اهمیت جلوه دهند.

 شکستی که رژیم صهیونیستی در 26 فروردین از سپاه ایران خورد
بزرگ تر از شکستی بود که در هفتم اکتبر متحمل شد

حسن حیدر گفت: اسرائیل می گوید که ما قوی هستیم اما اگر به گزارش هایی که کشورهای غربی از 
رژیم صهیونیستی می دهند، نگاهی بیندازیم، می فهمیم که اسرائیل ضعیف و از خانه عنکبوت شکننده تر است.

وی افزود: چه بسا افرادی باشند که گفته  ما را قبول نداشته باشند. به آنان پیشنهاد می کنم روزنامه های 
خارجی مثل روزنامه های آمریکایی، فرانسوی، انگلیسی و آلمانی مراجعه کنند. آنان به صراحت از ضعف این 
رژیم سخن گفته و از کاستی های شدیدی که این رژیم در حوزه اطلاعاتی از آن رنج می برد، حرف می زنند.

کارشناس مسائل خاورمیانه تصریح کرد: شکستی که رژیم صهیونیستی در بامداد یکشنبه خورد، بزرگ تر 
از شکستی است که در هفتم اکتبر متحمل شده بود. چراکه زمانی که علیه کنسولگری ایران دست به اقدام 
زد، هیچ گاه فکرش را نمی کرد که روزی  در پاسخ دچار شکست شود و اینچنین پاسخی از ایران دریافت کند.

 اسرائیلی که روزی پاسخ یک گلوله از لبنان را با موشک می داد
 اکنون مرکز هدف هزاران موشک کروز و پهپاد جبهه مقاومت شده است

حسن حیدر گفت: همان گونه که رهبری انقلاب اسلامی ایران گفتند: دیگر دوران بزن، در رو به پایان 
رسیده است؛ چنانچه رژیم صهیونیستی بخواهد پاسخی به حمله ایران بدهد، جمهوری اسلامی به صورت 

رسمی اعلام کرده است که پاسخ درخوری به این رژیم خواهد داد.
حیدر ادامه داد: این رژیم موقتی ضربه ای اساسی در 2024/4/14 از ایران خورد و این روز به عنوان 

نمادی مهم و تاریخی در تاریخ این رژیم به ثبت رسید. این رویداد، سرآغاز نابودی این رژیم است.
وی تصریح کرد: اسرائیلی که تا پیش از این اگر یک گلوله از جنوب لبنان به آن برخورد می کرد، آن 
را با موشــک پاســخ می داد و آن هنگام که با یکی از شخصیت های سیاسی ترور می شد، به لبنان یورش 

می برد و حتی تا بیروت هم حملات خودش را ادامه می داد، هم اکنون در ورطه  نابودی قرار گرفته است.
او اشــاره کرد: رژیم صهیونیســتی هیچ گاه فکر نمی کرد با بیش از 100 موشک از طرف جمهوری 

اسلامی مورد هدف قرار بگیرد.
حیدر تصریح کرد: باید اذعان کنم که رژیم اسرائیل در دادن پاسخ ترسو است. قدرت او بر ایالات متحده 
آمریکا و غرب وابسته است. آنان امروز به رژیم می گویند اگر ایران حمله کند، باید تنها به مقابله با او بپردازی!
او در آخر تاکید کرد: بر همین اساس رژیم صهیونیستی در بلندمدت توان مقابله با جمهوری اسلامی 

ایران را ندارد. او در مورد موشک های مقاومت لبنان و نیز اراده آنان، حساب ویژه ای باز کرده است.

قدردانی مردم از نیروهای پلیس در اجرای طرح عفاف و حجاب  
 در پی اجرای طرح نور با محوریت مقابله با ناهنجاری های حوزه عفاف و حجاب از ســوی 

فراجا، بسیاری از مردم ضمن حمایت از این طرح خواستار تداوم اجرای آن هستند.
به گزارش کیهان، مقابله با ناهنجاری های اجتماعی از جمله پدیده کشــف حجاب یکی از مطالبات 
اصلی مردم انقلابی کشور و خانواده های شهداست که مدتی به بهانه تدوین قانون جدید به وقفه افتاده بود. 
در حالی که همان قوانین قبلی نیز تصریح به ورود دستگاه هایی مانند پلیس به این حوزه و قابلیت اجرا 
داشت. متاسفانه تعلل و طولانی شدن پروسه تدوین قانون جدید این شائبه را ایجاد کرده بود که مسئله 
کشف حجاب به حال خود رها شده است. در این بین گروه های مختلف مردم که روز به روز شاهد زیر پا 
گذاشتن بیشتر خطوط قرمز در نوع پوشش و کشف حجاب برخی فریب خوردگان یا اجیرشدگان و مانور 
بی حجابی بودند به این وضعیت اعتراض داشتند. در روزهای ابتدای امسال نیز مطالبه و انتقاد رهبر انقلاب 
در مورد وضعیت بی حجابی برخی در جامعه مطرح شد. هر چند کم کاری مداوم دستگاه های مختلف مسئول 
فرهنگی، اجتماعی و... در حوزه حجاب به امری عادی تبدیل شده است اما بازهم نیروی انتظامی پا در عرصه 
گذاشــت و با اجرای طرح نور برخورد ارشــادی و تذکر و مقابله با مصادیق و موارد کشف حجاب را از 25 
فروردین به طور ویژه در سراسر کشور آغاز کرده است. در این بین همان طور که انتظار می رفت سیاه نمایی 
و سنگ اندازی برخی در فضای مجازی و رسانه های معاند در برابر اقدامات پلیس در حوزه عفاف و حجاب 
در روزهای گذشته به طور هدفمند در حال پمپاژ است. این در حالی است که بسیاری از مردم نسبت به 
ورود پلیس به این عرصه ابراز رضایت کرده اند. به عنوان مثال در همین راستا جمعی از مردم شهر ایلام با 
اهدای شاخ های گل به نیروهای پلیس از اجرای طرح عفاف و حجاب از سوی پلیس تقدیر و تشکر کردند.

پیش از این هم فرماندهی انتظامی کشور در اطلاعیه ای از مردم به ویژه بانوان معتقد و قانونمدار کشور 
برای همکاری و همراهی در اجرای طرح نور تقدیر کرده بود.

در اطلاعیه شــماره دو فرماندهی انتظامی کشور درخصوص طرح نور)عفاف و حجاب( آمده بود: »با 
اجرای طرح نور از روز شنبه 25 فروردین ماه 1403، خوشبختانه شاهد همکاری وصف ناپذیر مردم عزیز به 
ویژه بانوان فهیم و قانونمدار کشورمان با پلیس هستیم. قاطبه زنان و دختران ایران اسلامی، ارزش وجودی 
خود را دانسته و نسبت به رعایت قوانین عرصه عفاف و حجاب تمکین دارند که این حاکی از فهم و شعور 
نهفته در زنان این مرز و بوم است. تمام تلاش پلیس بر این است که بانوان کشورمان در امنیت و آرامش 
لازم در جامعه فعالیت های خود را انجام دهند و در سایه همین همکاری و همراهی هاست که فضائی سالم 
با حفظ حریم افراد در جامعه شکل می گیرد و هر روز بر پویایی و پیشرفت آن افزوده می شود. فرماندهی 
انتظامی کشور به تمام مادران، خواهران و دختران سرزمین ایران اسلامی که با برادران خود در فراجا همگام 
و همسو بوده و با روشنفکری آگاهانه نسبت به قوانین جامعه ایران اسلامی تمکین دارند، تقدیر و تشکر 
خالصانــه خــود را ابراز می کند.« پس از آن نیز فراجا طی اطلاعیه ای دیگر ضمن قدردانی مجدد از مردم 
قانون مدار ایران برای همکاری و همراهی در اجرای »طرح نور«؛ اعلام کرده بود: »گزارش های میدانی و 
بررسی های دقیق با ابزار هوشمند نشان داده است که وضعیت عفاف و حجاب در سطح کشور نسبت به 
قبل از اجرای طرح مطلوب تر بوده و این شرایط در روزها و هفته های آینده روند بهتر و مناسب تری خواهد 
یافت. بر این اساس اجرای طرح نور منطبق با خواست و ساخت عمومی جامعه و مسئولین اجرائی کشور و 
براساس وظایف محوله به پلیس به عنوان مجری قانون در کنار دیگر ماموریت های امنیتی و انتظامی ، تداوم 
خواهد داشت و برخی شیطنت های رسانه ای توسط جریان سازی معاندین در اجرای سناریوهای ساختگی 
بر عزم و اراده پلیس تأثیری نخواهد داشت.« فراجا درخصوص برخی انتقادها از نحوه اجرای این طرح نیز 
اعلام کرده است: »ناگفته پیداست که پلیس عاری از خطا و اشتباه نبوده و با هرگونه رفتار و کُنش اشتباه 
احتمالی ماموران نیز برخورد خواهد شد. فضای فعلی و راهبرد فراجا در شرایط کنونی حفظ نظم و انضباط 
اجتماعی در قالبی ایجابی و تذکره ای است و صرفاً با هنجارشکنانی که به حریم و حرمت شهروند ایرانی 

تعدی می کنند برخورد قانونی توأم با دقت و حساسیت خواهد کرد.«
حال که نیروی انتظامی به عنوان یکی از بیســت و چند دســتگاه مسئول در حوزه حجاب وارد گود 
شده است، باید سایر دستگاه های مسئول فرهنگی، اجتماعی، قضائی، رسانه ملی و... نیز جدی تر از قبل 
به میدان بیایند تا شاهد اثرگذاری اقدامات سلبی و ایجابی و فرهنگ سازی مؤثر در عرصه حجاب باشیم.

از حمله به سفارت ایران تا تحقیر اسرائیل

20 روز فرماندهی مقتدرانه
در میدان دیپلماسی

سرویس سیاسی-
عملکرد قابل تقدیر و درخشان وزارت امور خارجه 
و شــخص وزیر طی مدتی که از حمله رذیلانه رژیم 
صهیونیستی به ســفارت ایران در دمشق می گذرد، 
باعث خنثی شدن بسیاری از خدعه ها علیه کشورمان 
در ســطح بین المللی و پیروزی های متعدد در سطح 

نهادهای بین المللی شده است.
حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی به ســاختمان 
کنسولی سفارت ایران در دمشــق در روز 13 فروردین ماه، 
آغازگر یکی از حساس ترین و چالشی ترین دوره ها در تاریخ 
سیاست خارجی ایران و همچنین محور مقاومت شد. در این 
برهه حســاس، وزارت امور خارجه و شخص دکتر حسین 
امیرعبداللهیــان ، در کنار پیگیری و تاکید بر مجازات رژیم 
صهیونیســتی در ســطح مجامع و نهاد های بین المللی، با 
دیپلماسی فعال و پرجنب و جوش و با رویکردی قابل تقدیر، 
اجماع ســازی ناجوانمردانه غرب علیه کشــورمان را خنثی 
ساخته و باعث حمایت بسیاری از کشورهای جهان بالاخص 
قدرت های بزرگی همچون روســیه و چین از کشورمان در 
برابر نقشــه ها و طرح های غرب در شورای امنیت و سازمان 

ملل شدند.
وزارت امور خارجه و رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
با تبیین حقوق قانونی ایران در پاسخ به رژیم صهیونیستی 
و با یادآوری جنایات بی شمار رژیم صهیونیستی در جریان 
گفت وگو ها و رایزنی های متعدد با همتایان خود در سرتاسر 
جهــان، موجی از حمایت های بین المللــی از ایران در این 

موضوع را ایجاد کرد.
دیپلماسی سازنده مبتنی بر آموزه های اسلامی 

دستگاه دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران  طی 20 
روز گذشته، در اوج هماهنگی با نهادهای عملیاتی دخیل در 
حوزه سیاست خارجی، با استفاده از رویکرد دینی و اسلامی، 
علاوه بر استفاده سازنده از ظرفیت های قانونی بین المللی و 
همچنین فرصت حضور و بیان نظر در نشست های مختلف 
نهادهایی همچون ســازمان ملل متحد و شورای امنیت، با 
رایزنی های بی شمار و همچنین رویکرد مقتدرانه در مقابل 
تهدیدات رژیم اشغالگر قدس، علاوه بر دفاع از حق قانونی ایران 
در مقابل حمله اسرائیل، موجب محکومیت بین المللی این 
عنصر جعلی از سوی بسیاری از کشورها و همچنین هشدار 
و بازداشتن رژیم صهیونیستی از ماجراجویی های جدید شد.

آزمون مهمی که حقوق بین الملل در آن مردود شد
با وقوع حمله اسرائیل در روز 13 فروردین ماه و شهادت 
مستشاران رســمی ایران در ســوریه و تخریب ساختمان 
کنسولی سفارت ایران در دمشق، امید آن بود که نهادهای 
بین المللی همچون سازمان ملل و شورای امنیت، این اقدام 
رژیم صهیونیســتی که علاوه بر ضدیت با قواعد آمره حقوق 
بین الملل و عرف بین المللی، نقض آشــکار حقوق مصونیت 
افــراد و اماکن دیپلماتیک به شــمار آمــده و در مغایرت با 
کنوانسیون روابط دیپلماتیک 1961 وین، کنوانسیون راجع 
به پیشــگیری و مجازات جرائم علیه اشخاص مورد حمایت 
بین المللی از جمله ماموران دیپلماتیک 19۷3 و  منشور ملل 
متحد می باشد را به سرعت محکوم و مهم تر از آن مجرم اصلی 
یعنی رژیم صهیونیستی را تنبیه و مورد بازخواست قرار دهند.
امید به مجازات رژیم صهیونیســتی در سطح نهادهای 
بین المللی و بر اســاس قوانین بین المللی که اساس حقوق 
بین الملل را تشکیل می دهند، باید بیش از ایران، به منظور 
ادامه حیات و تداوم پایبندی همه اعضا به قوانین بین المللی 

از سوی ابرقدرت های جهانی مورد پیگیری قرار می گرفت. 
این امید ناشی از این است که اصل اساسی در ایجاد و 
ادامه حیات حقوق بین الملل، پایبندی همه اعضا و همچنین 
تنبیه خاطی و مجرم از ســوی همه اعضا هســت. حقوق 
بین الملل در شــرایطی که هیچ مرجع بازخواست و تنبیه و 
ضمانت اجرائی )همانند نقش دولت در داخل مرزهای یک 
کشور( در سطح بین الملل وجود ندارد ملزم به تنبیه مجرم 
بوده و عدم تنبیه و مجازات مجرم منجر به فروریختن قبح 

قانون شکنی در سطح فراملی می گردد.
در طــی دوازده روزی که از حمله به ســفارت ایران تا 
اجرای عملیات وعده صادق می گذشــت، وزیر امور خارجه 
و نمایندگی های ایران در سازمان های بین المللی، بالاخص 
دفتر نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد، بارها و بارها 
لزوم محکومیت بین المللی اسرائیل توسط شورای امنیت و 
دیگر نهادهای ذی ربط را به طرفین غربی و دیگر ابرقدرت های 

جهانی گوشزد کردند.
ولی نهادی همچون شورای امنیت سازمان ملل متحد 
علی رغم پافشاری کشورهایی همچون روسیه به عنوان عضو 
دائم این نهاد، به واســطه فشــار طرفین غربی و همچنین 
ســاختار ناکارآمد این نهاد، نه تنها هیچ مجازات را برای این 
 رژیــم جنایتکار در نظر نگرفتند، حتــی از صدور بیانیه ای

غیر الزام آور درباره محکومیت اسرائیل خودداری ورزیدند.
دیپلماسی فعال برای تبیین حق دفاع مشروع ایران

و لزوم پیگرد بین المللی اسرائیل 
بــا وجود ناکارآمــدی و بی عملــی نهادهایی همچون 
سازمان ملل متحد، دستگاه دیپلماســی بارها و بارها، این 
انفعال بین المللی و همچنین لزوم تنبیه متجاوز را به مقامات 

عالی رتبه سازمان ملل و همچنین به وزرای خارجه کشورهای 
اروپای غربی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و دیگر 

مقامات اروپایی گوشزد و یادآوری کرد.
در همین زمینه امیرعبداللهیان در روزهای ابتدائی پس 
از حمله به ســفارت ایران در دمشق در گفت وگو با دبیرکل 
ســازمان ملل متحد تاکید کرد: انتظار ما این است که این 
اقدام تروریستی رژیم اسرائیل  از سوی سازمان ملل متحد 
به شدت محکوم شود. وی همچنین خواستار کمک دبیرکل 
ســازمان ملل متحد به برگزاری نشست فوق العاده شورای 

امنیت سازمان ملل در این خصوص شد.
وی همچنین در رایزنی های خود با جوزپ بورل مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا ضمن یادآوری نسل کشی 
و جنایات جنگی اســرائیل در غزه، با طرح این پرسش که 
اگر حمله ای همچون حمله به ســفارت ایران در دمشق، در 
محیط جنگی اوکراین علیه ساختمان یک سفارت غربی رخ 
می داد، واکنش اتحادیه اروپا چه بود، انفعال و بی عملی سران 
کشورهای اروپایی در قبال حمله غیرقانونی و ظالمانه اسرائیل 

در 13 فروردین ماه را به چالش کشید.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین در رایزنی  های خود با 
وزرای خارجه مالت، سوریه، لبنان، عمان،  تانزانیا، قطر، امارات 
متحده عربی، عراق، عربستان سعودی و ترکیه در طی هفته 
پس از حمله به سفارت ایران در دمشق، ضمن تاکید بر حق 
قانونی ایران برای پاسخ به حمله 13 فروردین، جنایت های 
اسرائیل در غزه و لزوم حمایت های بین المللی از مردم مظلوم 

فلسطین را یادآور شد.
امیرعبداللهیان همچنین در گفت وگوی تلفنی با وزیر 
امور خارجه آلمان در روز 23 فروردین با تاکید بر حق ایران 
برای پاسخ به جنایت اسرائیل در سایه بی عملی سازمان ملل 
و شورای امنیت، عنوان داشت: وقتی رژیم اسرائیل با نقض 
حقوق بین الملل و کنوانسیون های وین، مصونیت افراد و اماکن 
دیپلماتیک را به خطر می اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه 

متجاوز یک ضرورت است.
وی همچنیــن در گفت وگو با دیوید کامرون وزیر امور 
خارجه انگلستان در خصوص حمله هوائی رژیم اسرائیل به 
بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق از 

بی عملی انگلیس در محکومیت این اقدام انتقاد کرد.
وی در گفت وگوهــای تلفنی دیگر بــا وزرای خارجه 
اســترالیا و ایتالیا نیز از ناکارآمدی شورای امنیت و انفعال 

اتحادیه اروپا انتقاد کرد.
در طی روزهای منتهی به عملیات وعده صادق و با بالا 
رفتن احتمال پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی، رایزنی های 
طرفین اروپایی با وزیر امور خارجه کشورمان شدت بیشتری 
گرفت. در این تماس ها که با طرفین بلژیکی و هلندی صورت 
پذیرفت بیان حقوق اساسی ایران و همچنین جنایات رژیم 

صهیونیستی مهم ترین سرفصل این گفت  وگوها بود.
عملکرد درخشان وزارت خارجه
در دفاع از عملیات وعده صادق

با برنامه ریزی، طراحــی و اجرا عملیات وعده صادق و 
پاسخ گسترده موشکی و پهپادی ایران به رژیم صهیونیستی، 
مرحله جدیــدی از مدیریت وزارت امور خارجه در برهه پر 
چالش اخیر آغاز گشــت. وزارت امور خارجه بلافاصله پس 
از اجرا و پایان یافتن این عملیات با صدور بیانیه ای پاســخ 
نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در ذیل حق ذاتی 
دفاع مشروع مصرح در ماده 51 منشور ملل متحد را تببین 
کرده و در کنار این اقدام بلافاصله با دعوت از تمامی سفرا و 
مسئولان نمایندگی های خارجی مقیم تهران، ابعاد حقوقی 
و سیاســی، پاســخ قانونی ایران در عملیات وعده صادق را 
بیان و تشــریح کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
با سفرا و رؤسای نمایندگی های خارجی در تهران، با تاکید 
و اشــاره به خویشتنداری جمهوری اسلامی ایران در خلال 
شــش ماه گذشــته و با در نظر گرفتن شرایط منطقه و در 
راســتای عدم افزایش تنش هــا در منطقه تاکید کرد: رژیم 
صهیونیستی در جدیدترین مورد، دست به اقدام تروریستی 
و گستاخانه از بلندی های جولان با استفاده از جنگنده های 
اف 35 و موشک های ساخت ایالات متحده آمریکا علیه بخش 
کنسولی و اقامتگاه سفیر کشورمان در دمشق زد که منجر 
به ویرانی ساختمان و شهادت هفت مستشار نظامی رسمی 
ایران دارای گذرنامه دیپلماتیک و در حال ماموریت رسمی 
مبارزه با تروریســم و شش شهروند سوریه از جمله یک زن 

و فرزندش شد.
وی با یادآور شــدن بی عملی شورای امنیت به واسطه 
اعمال قدرت آمریکا، انگلستان و فرانسه عنوان داشت: ما به 
ادامه پیگیری ها در چارچوب روند حقوقی و بین المللي ادامه 
دادیم و در این راســتا نشست شورای امنیت به درخواست 
روسیه برگزار شد، اما سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه مانع 
از آن شــدند که حتی یک بیانیه حداقلی در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی در 
حمله نظامی  علیه اماکن و افراد دارای مصونیت دیپلماتیک 

صادر شود. 
امیرعبداللهیــان همچنیــن بــا تهدید صریــح رژیم 
صهیونیســتی برای هرگونه ماجراجویی بعدی خاطرنشان 
کــرد: در پیــام خود به کاخ ســفید اعلام کردیــم که اگر 

واشنگتن مرتکب خطای محاســباتی شود و در حمایت از 
رژیم صهیونیستی وارد صحنه نبرد شود، واکنش جمهوری 
اسلامی ایران قاطع خواهد بود و چنانچه رژیم اسرائیل پاسخی 
به دفاع مشروع ما بدهد، پاسخ بعدی ما به رژیم صهیونیستی 
فوری، قطعی و گسترده خواهد بود. معادله ما در پاسخ به رژیم 
صهیونیستی از این به بعد متفاوت خواهد بود و چنانچه منافع 
ما در منطقه توسط رژیم صهیونیستی تهدید شود و تعرضی 
به منافع ما ایجاد شود، پاسخ جمهوری اسلامی ایران متفاوت 

از گذشته خواهد بود.
نشست شورای امنیت

پیروزی ایران و مفتضح شدن صهیونیست ها 
وزارت امور خارجه کشورمان و نمایندگی ایران در سازمان 
ملل متحد، با اســتفاده از تریبون نشست روز یک شنبه 26 
فروردین ماه شورای امنیت که با موضوع پاسخ ایران به حمله 
غیرقانونی اسرائیل به سفارت ایران در دمشق برگزار گردید، 
این جلسه را به صحنه رسوایی اسرائیل و بیان حقانیت ایران 

بدل ساختند.
در این نشست، امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل عنوان داشت: متأسفانه در این سالن، 
برخی از اعضای شورای امنیت، از جمله ایالات متحده، بریتانیا 
و فرانسه، یک بار دیگر تصمیم گرفتند که چشم خود را بر 
روی واقعیت ببندند و از علل ریشه ای که منتهی به وضعیت 
فعلی شده، چشم پوشــی کنند. این سه کشور ضمن اتخاذ 
رفتاری ریاکارانه، بدون در نظر گرفتن قصور و کوتاهی خود 
در اجرای تعهدات بین المللی شان در قبال صلح و امنیت در 

منطقه، به دروغ ایران را سرزنش و متهم کردند.
ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد: 
این سه کشــور تلاش مذبوحانه و ناموفقی برای استفاده از 
دروغ، وارونه سازی، انتشــار اطلاعات نادرست و استفاده از 
بازی مخرب تقصیر و سرزنش کردند. در تمام این مدت، آنها 
تعمداً حق ذاتی ایران برای پاسخ به نقض یک اصل اساسی 
حقوق بین الملل را نادیده گرفتند: مصونیت نمایندگان و اماکن 
دیپلماتیک از تعرض. علاوه بر این، این کشورها دلایل ریشه ای 

وضعیت کنونی منطقه را نادیده گرفتند.
وی تصریح کرد: اکنون بیش از شش ماه است که این 
کشــورها، به ویژه ایالات متحده، رژیم اسرائیل را از هرگونه 
مسئولیت پذیری در قبال قتل عام غزه مصون می دارند. این 
کشــورها در حالی که حق ذاتی ایران برای دفاع از خود در 
برابر حملات نظامی رژیم اسرائیل علیه اماکن دیپلماتیک ما 
را مردود می شــمارند، با بی شرمی تمام کشتار و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه را به بهانه دفاع از 
خود توجیه و لاپوشانی کرده اند. ایروانی همچنین خاطرنشان 
کرد: ما از شورای امنیت خواستیم که این اقدام جنایتکارانه 
و تروریستی ناروا را به شدت محکوم کند و اقدامات قاطع و 
مناسب برای محاکمه ســریع عاملان و جلوگیری از تکرار 
چنین جنایات وحشتناکی علیه اماکن دیپلماتیک هر کشور 
عضو اتخاذ کند. متأسفانه، شورای امنیت در انجام وظیفه خود 

برای حفظ صلح و امنیت بین المللی شکست خورده است.
وی همچنین تصریح کرد: به یاد دارید که روسیه مبادرت 
به پیشــنهاد بیانیه مطبوعاتی بــرای محکومیت این اقدام 
وحشیانه نمود. این بیانیه توسط چین، الجزایر و بسیاری از 
اعضا حمایت شد، اما ایالات متحده، بریتانیا و فرانسه مقابل 
صدور آن ایســتادند. جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با 
چنین شرایطی، جمهوری اسلامی ایران چاره ای جز اعمال 
حــق ذاتی برای دفاع از خود بر اســاس قوانین بین المللی 
نداشــت. فقدان پاســخگویی و انفعال شورای امنیت، رژیم 
اســرائیل را وقیح تر کرده است. در این نشست موضع گیری 
سازنده نماینده روسیه در سازمان ملل متحد نیز مهر تاییدی 
بر حقانیت ایران بود. واسیلی نبنزیا سفیر و نماینده روسیه در 
سازمان ملل نیز در نشست اضطراری شورای امنیت گفت: 
دبیرکل سازمان ملل حمله ایران را بلافاصله محکوم کرد اما 
در مورد حمله اسرائیل به کنسولگری ایران چنین واکنشی 

نداشت. این رویکرد درست نیست.
سفیر روسیه در سازمان ملل افزود: ما در نشست شورای 
امنیت هشدار دادیم که اقدام اسرائیل باید صراحتا محکوم شود 
اما به آن توجهی نشد. ما پیشنهاد پیش نویس برای یک بیانیه 
دادیم اما آمریکا، انگلیس و فرانســه از پذیرش اصول قوانین 

بین المللی خودداری کردند و آن را نپذیرفتند.
او تصریح کرد: کشورهای غربی از جمله فرانسه، انگلیس 
و آمریکا از حمایت از بیانیه ای در محکومیت حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در اول  آوریل خودداری کردند و اکنون ایران 

را محکوم می کنند و این »ریاکاری آنها را « نشان می دهد.
سفیر روسیه گفت: »نتیجه اکنون برای همه روشن است. 
شــما به خوبی می دانید که حمله به یک مرکز دیپلماتیک 
اقدامی جنگ طلبانه بر اساس قوانین بین المللی است و اگر 
یک نمایندگی غربی مورد حمله قرار می گرفت، بلافاصله شما 

انتقام جویانه واکنش نشان می دادید.«
نماینده روسیه ادامه داد: این رویکرد به این دلیل است 
که برای شما، هر امری که به نمایندگی غربی و شهروندان 
غربی مربوط می شــود مقدس است و باید از آن محافظت 
شــود. اما وقتی صحبت از حق سایر کشورها، از جمله حق 
دفاع از خود در مورد اتباع شان می شود، موضوع متفاوت است. 

اگر کنسولگری یا سفارت کشور غربی هدف قرار می گرفت 
بلافاصله همین کشورها آن را محکوم می کردند و خواستار 
تنبیه متجاوز می شدند اما وقتی پای کشورهای دیگر وسط 
می آیند و آنها می خواهند از حق دفاع از خود استفاده کنند 

غربی ها استانداردِ دوگانه خود را به نمایش می گذارند.
حضور امیرعبداللهیان 

در نشست عالی رتبه شورای امنیت
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه رایزنی و 
فعالیت های دیپلماتیک در حوزه تاکید بر حقوق قانونی ایران با 
حضور در نشست عالی رتبه شورای امنیت، عنوان داشت: هیچ 
دولتی)تکرار می کنم( »هیچ دولتی« در مقابل چنین حمله 
موشکی گستاخانه و جدی به سفارت کشورش، که یکی از 
نمادهای حاکمیت آن به شمار می رود، و همچنین کشتار )و 
به شهادت رساندن( ماموران قانونی و رسمی و دیپلماتیک 

خود هرگز ساکت نمی نشیند.
وی تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران که برای جلوگیری 
از گسترش دامنه درگیری، تا همین اواخر نیز در برابر سایر 
حملات تروریستی موشکی رژیم اسرائیل با ملاحظات منطقه 
و فرصت دادن به نقش سازمان ملل، خویشتنداری قابل توجهی 
نشان داده بود، وقتی با مشاهده ادامه چراغ سبز کاخ سفید به 
تداوم جنایات رژیم اسرائیل و در نتیجه تداوم انفعال شورای 
امنیت در جلوگیری از حملات رژیم اسرائیل مواجه شد، دیگر 
به هیچ وجه نمی توانست در برابر حمله به سفارت و تعرض به 

حاکمیت خود، صبر پیشه کند.
فرصت دفاع از ایران در رسانه های بین المللی

یکی دیگــر از جلوه های عملکرد قابــل تقدیر وزارت 
امور خارجه در طی برهه حســاس کنونی، استفاده سازنده 
امیرعبداللهیان و دیگر مســئولان این دســتگاه از فرصت 
گفت وگو با رسانه های بین المللی در موضوع پاسخ ایران به 

جنایات اسرائیل بود. 
در همین زمینه وزیر امور خارجه کشورمان در روزهای 
اخیر و در طی ســفر خود به نیویورک در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی سی ان ان آمریکا با اشاره به پاسخ شدید تر ایران 
در صورت ماجراجویی بعدی اسرائیل، عنوان داشت: امیدوار 
هستیم آمریکا رژیم اسرائیل را متوقف کند و اجازه ماجراجویی 
جدید بــه این رژیم ندهد؛ اما در صورت ماجراجویی جدید 
رژیم اسرائیل، شرایط و پاسخ بعدی ایران متفاوت خواهد بود.

وی افزود: اعلام کردیم که پاســخ ما در چارچوب دفاع 
مشروع انجام شد و منطبق با حقوق بین الملل بود. ما به پاسخ 
خود ادامه نخواهیم داد اما درصورتی که رژیم اسرائیل مجدداً 
دست به ماجراجویی بزند و اقدامی علیه منافع ما بکند، پاسخ 

بعدی ایران فوری، حداکثری و قاطع خواهد بود.
وزیر امور خارجه ایران همچنین عنوان داشــت: خط 
قرمزی که رژیم اسرائیل از آن عبور کرد، حمله به ساختمان 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق بود. در این حمله 
۷ مستشار نظامی رسمی ایرانی مبارزه با تروریسم با حمله 
موشکی رژیم اسرائیل به شهادت رسیدند، کنوانسیون های 
شناخته شده وین نقض شد. رژیم اسرائیل از خطوط قرمز در 

مصونیت اماکن دیپلماتیک عبور کرد.
امیرعبداللهیــان تصریح کرد: البته ما کاملا در منطقه 
مشاهده می کردیم که آمریکا و بیش از 20 کشور و از جمله 
تعدادی از اعضای ناتو در منطقه در حال استقرار هستند، برای 
اینکه موشک ها و پهپادهای ایران را منحرف یا محدود کنند تا 
به اسرائیل نرسد؛ اما موشک ها و پهپادهای ما به دو هدف مورد 
نظر اصابت کرد. حمله ما غافلگیرانه نبود و طرف های مقابل ما، 
اگرچه از ساعت و زمان حمله اطلاع نداشتند، اما می دانستند 
که به زودی این اتفاق خواهد افتاد. ما عملیاتی موفق، پاسخی 

صریح و پیامی روشن به رژیم صهیونیستی دادیم.
عملکرد سازنده و خوب سفرای ایران

طی 20 روز گذشته
در کنار رایزنی های ســطح بــالا و عملکرد قابل تقدیر 
رئیس دستگاه دیپلماسی و سخنگویی وزارت امور خارجه، 
نمایندگی های ایران در سرتاســر جهان و بالاخص سفرای 
کشــورمان در اقصی نقاط جهان، با اعلام مواضع رســمی 
جمهوری اسلامی ایران در موضوع حمله اسرائیل به سفارت 
ایران در دمشق و همچنین پاسخ ایران به این حمله، استفاده 
از فضای رسانه ای در سایر کشورها و مصاحبه و گفت وگو با 
رسانه های داخلی کشــورهای مقصد و همچنین رایزنی با 
همتایان خود در کشــورهای محل ماموریت، در این برهه 

نمره قبولی گرفتند.
الگویی موفق از هماهنگی، کارآمدی و کارایی

در 20 روز فرماندهی مقتدرانه دستگاه دیپلماسی
20 روز اخیر، یکی از آزمون های اساسی برای دستگاه 
دیپلماسی و سایر نهادهای دخیل در عرصه سیاست خارجی 

کشورمان به شمار می آمد.
 در این آزمون وزارت امور خارجه به واسطه فعالیت های 
بیشمار، رویکرد درست، هماهنگی عالی با نهادهای عملیاتی 
و نیروهای مســلح، اســتفاده از فرصت حضور در نهادهای 
بین المللی و استفاده از فرصت بیان نظرات و مواضع به حق 
کشورمان در سطح رسانه های مطرح جهانی، عملکرد قابل 
تقدیری را به ثبت رســاند و الگویی موفق از مدیریت بحران 

را ایجاد نمود.

بقیه از صفحه 2
وزیر امور خارجه ایــران در دیدار با احمد عطاف وزیر 
خارجه الجزایر نیز از نقش این کشور راستای کمک به توقف 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین ارائه قطعنامه 
عضویت فلسطین در سازمان ملل متحد قدردانی نمود و رأی 
غیرمسئولانه و غیرسازنده آمریکا در وتوی قطعنامه مزبور را به 
شدت محکوم کرد. امیرعبداللهیان در دیدار با خانم »میریانا 
اســپولیاریک« رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ گفت: 
متأسفانه رویکردهای سیاست زده، دوگانه و غلط تاکنون باعث 
شده است تلاش های سیاسی برای پایان بحران غزه بی نتیجه 
باقی بماند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار 
با »تور ونسلند« هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در امور صلح 
خاورمیانــه نیز گفت: عامل اصلی ثبات و امنیت در منطقه، 
توقف جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و کرانه باختری و 
برقراری آتش بس پایدار است. )بنیامین( نتانیاهو )نخست وزیر 

اسرائیل( از کنترل خارج شده است و باید مهار گردد.
 امیرعبداللهیــان در مصاحبــه بــا شــبکه خبری
سی ان ان آمریکا نیز گفت: وقتی می گوییم پاسخ حداکثری، 
یعنی اگر رژیم اســرائیل خطا کند، پاسخ فوری، قاطع و 
پشیمان کننده حداکثری در سرزمین های اشغالی خواهیم 

داد. ما در همین عملیات اخیر هم از پیش به آمریکا اعلام 
کردیم که پایگاه ها و منافع آمریکا در منطقه را هدف قرار 
نخواهیم داد، مگر در شــرایطی که آمریکا در حمایت از 
رژیم اسرائیل، خود را در کنار جنگ این رژیم قرار بدهد. 
در این صورت، هیچ تعارفی نخواهیم داشت و منافع آمریکا 
نیز نمی تواند مصون بماند. امیرعبداللهیان ســرانجام در 
پایان برنامه های سفر کوتاه خود به نیویورک در گفت وگو 
با خبرنگاران اعلام کرد: در دیدار با آقای آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل، ایده هایی که می تواند توسط او و در 
هماهنگی با همه کنشگران اصلی موضوع غزه در دست 
پیگیری قرار گیرد، بحث و تبادل نظر کردیم. او در مورد 
ایــن ایده ها حرفی نزد اما تاکید کرد: در دیدارها به ویژه 
با دبیرکل ســازمان ملل متحد و رئیس دوره ای شورای 
امنیت سعی کردیم آنها را به این ترغیب کنیم که برای 
حل ریشه ای بحران در منطقه، آنچه ضروری است، تمرکز 
بر راه حل سیاسی و توقف جنایات جنگی رژیم اسرائیل 
در غزه اســت و باید یک بسته سیاسی که همه ابعاد از 
جمله تبادل اسرا، عقب نشینی نیروهای اشغالگر از غزه، 
ارسال گسترده کمک های انسانی را مورد توجه قرار دهد 

در دستور کار دبیرکل سازمان ملل قرار گیرد.

درخصوص ایده های در دست پیگیری توسط دبیرکل سازمان ملل 
درباره غزه گفت وگو کردیم

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران جمعه 
شب به وقت محلی در جمع خبرنگاران ایرنا و صدا و سیما 
درباره ســفر کوتاه خود به نیویورک گفت: در نشست های 
دو روز گذشــته ، بخشــی از هدف اصلی سفرمان حضور در 
نشســت مقامات عالی رتبه شورای امنیت سازمان ملل بود. 
تبیین مواضع کشورمان درخصوص تحولات غزه و از جمله 
درخصوص اقدام دفاع مشروعی که بر روی دو پایگاه نظامی 
رژیم اسرائیل که از آنجا سفارتخانه ما هدف قرار گرفته شده 
بود، توانســتیم با دیدارهایی که داشتیم و نیز در چارچوب 
سخنرانی در شــورای امنیت، ابعاد آن و پیامدهای هرگونه 

تکرار ماجراجویی جدید اسرائیل را مورد توجه قرار دهیم.
وی تصریــح کــرد: در دیدار با آقــای آنتونیو گوترش 
ایده هایی که می تواند توســط دبیرکل ســازمان ملل و در 
هماهنگی با همه کنشــگران اصلی موضوع غزه در دســت 

پیگیری قرار گیرد، مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم.
 رویکردهای سیاست زده و غلط

باعث بی نتیجه بودن تلاش ها در غزه شده است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که برای 

شرکت در نشست شورای امنیت پیرامون وضعیت خاورمیانه 
و فلســطین و نیز رایزنی های دیپلماتیــک در نیویورک به 
ســر می برد ، با خانم میریانا اسپولیاریک ایگر، رئیس کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ دیدار و گفت وگو کرد. وی در این 
دیدار با قدردانی از تلاش های کمیته بین المللی صلیب سرخ 
درخصوص فلســطین و غزه، شــرایط انسانی مردم مظلوم 
فلسطین را بسیار نگران کننده توصیف کرد و گفت: متأسفانه 
رویکردهای سیاست زده، دوگانه و غلط تاکنون باعث شده است 
تلاش های سیاسی برای پایان بحران غزه بی نتیجه باقی بماند.
کنایه یکی از همراهان امیرعبداللهیان به خبرنگاری 

درباره حمله ادعایی اسرائیل
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران روز جمعه به 
وقت محلی هنگام خروج از یکی از نشست های خود مورد سؤال 
یکــی از این خبرنگاران قرار گرفت. این خبرنگار با صدای بلند 
از وزیــر خارجه ایران در حالی که با هیئت همراه خود در حال 
حرکت بود، پرسید: »درباره حمله شب گذشته نظری ندارید؟« 
امیر عبداللهیان که معمولا در برابر چنین سؤالات و فضاسازی های 
رسانه ای سکوت پیشه می کند و به آرامی از مقابل خبرنگاران عبور 
می کند، این بار هم ســکوت کرد اما یکی از همراهان وزیر امور 
خارجه ایران در جواب این خبرنگار با کنایه گفت: » کدام حمله؟!«

در گفت وگو با شبکه ان بی سی نیوز آمریکا 

امیرعبداللهیان: پرواز ریزپرنده ها در حد اسباب بازی بود

فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران 
طی پیامی، ســالروز تأسیس ســپاه پاسداران 
 انقلاب اســلامی را به سرلشکر سلامی تبریک

گفت.
امیر سرلشکر ســیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتــش جمهــوری اســلامی ایران طــی پیامی، 
ســالروز تأســیس ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
 را بــه ســردار سرلشــکر حســین ســلامی تبریک

گفت.

متن پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

برادر ارجمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی
فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سلام علیکم
 ســپاه پاســداران، پدیده ای منحصر به فــرد و مولودِ 
 مبــارک انقلابــی برخاســته از روح عزت طلبــی، آزادگی و
ستم ناپذیری مردم بصیر و دین مدار ایران سربلند اسلامی است.

این شجره طیبه در سایه رهنمودهای امامین انقلاب، 

ثمرات ارزشمند و غرورآفرینی در تقویت اقتدار ملی و بنیه 
دفاعی اســلام داشته است.  ارتقای روزافزون آمادگی در 
مقابله با دشــمنان، به ویژه تنبیه رژیم سفاک و متجاوز 
صهیونیســتی، پیشــرفت های چشــم گیر در خودباوری و 
خوداتکایی و روح خدمت رســانی به مردم شریف ایران، 
موید حرکتی پرشتاب در تأمین منافع راهبردی  و تحقق 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اســلامی اســت. خدای 
متعال را شاکریم که امروز با دوراندیشی بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران، این نهاد انقلابی، همراه و همدل و متحد با 

ارتش سرافراز، سدی محکم در برابر دشمنان و نقطه امید 
مردم شــریف ایران و امت اسلامی هستند. با تبریک دوم 
اردیبهشت سالروز تاسیس سپاه مقتدر و مردمی پاسداران 
انقلاب اســلامی به حضرتعالی و خانواده بزرگ آن جنود 
الهی، از خدای بزرگ علو درجات شهیدان راه عزت و اقتدار 
جنگ تحمیلی، دفاع از حریم اهل بیت علیهم الســلام و 
جبهه مقاومــت و توفیق روزافزون رزمندگان مخلص آن 
نهاد فــداکار را تحت رهبری حکیمانــه زعیم عالیقدر و 
فرمانده عزت آفرین کل قوا امام خامنه ای عزیز، خواستارم.

فرمانده كل ارتش سالروز تأسیس سپاه را تبریک گفت


